
ООО «МАШСТРОЙХОЛДИНГ» 
 

 
 

ЗЕРНОПОГРУЗЧИК 

ПЕРЕДВИЖНОЙ 

ЗПС-100 

 

 

 

ЗЕРНОМЕТАТЕЛЬ  

ЗМ-60 
 

 

 

 

 

КАТАЛОГ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ 
 

 

 

 

 

 

 

ООО «МАШСТРОЙХОЛДИНГ» 

Тел. 8-952-956-58-47, 8-915-546-01-85 

E-mail: mashstroy23@mail.ru 

http: машстрой-холдинг.рф 

 

 

 
 

 

mailto:mashstroy23@mail.ru
https://www.docufreezer.com


СПЕЦИФИКАЦИЯ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ 

 

 

№  Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение. Количество  

Общий вид ЗП 00.000 (рис. 2) 

1 ЗП 10.000 Дышло -II- 1 

2 ЗП 12.000 Ограждение -11- 1 

3 ЗП 17.000 Ограждение -II- 1 

4 ЗП 02.000 Транспортер загрузочный То же 1 

5 ЗП 16.000-01 Звездочка натяжная -II-   

6 ЗП 27.000 Звездочка натяжная -II- 1 

7 ЗП 16.000 Звездочка натяжная -II- 1 

8 ЗП 23.000 Ограждение -II- 1 

9 ЗП 15.000 Ограждение -II- 1 

10 ЗП 19.000 Ограждение -II- 1 

11 ЗП 25.000 Механизм подъема -II- 1 

12 ЗП 14.000 Транспортер ленточный -II- 1 

13 ЗП 04.000 А Контрпривод -II- 1 

14 ЗП 20.000 Рамка поворотная -II- 1 

15 ЗП 24.000 Шкив натяжной ЗП 00.000 1 

16 ЗП 01.000 Рама с ходом ЗП 00.000 1 

17 ЗП 07.000 А Самоход -II- 1 

18 ЗП 13.000 Ограждение -II- 1 

19 ЗП 05.000 Электропривод -II- 1 
 

 
Рис. 2 Общий вид ЗП 00.000 

 

 



 

№ Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество  

Рама с ходом ЗП 01.000 (рис. 3) 

1 ЗП 01.020 Ход передний То же 1 

2 ЗП 01.649 Ручка ЗП 01.390 1 

4 ЗП 01.616 Пружина ЗП 01.390 1 

5 ЗП 01.652 Втулка ЗП 01.390 1 

6 ЗП 01.220 Ход задний ЗП 01.000 1 

7  Винт BM10-6gX Х25.22Н.019 ГОСТ 
1485-84 

ЗП 01.000 2 

8 НГ 19602-01 Болт натяжной ЗП 01.000 

ЗП 01.140 

1 

9 ЗП 01.330 Вал-звездочка ЗП 01.000 1 

10 Шплинт 3,2X16.019 ЗП 01.000 2 

11   Ось-2-8Ы 1X75.35 (d=3,2) ГОСТ 9650-80 ЗП 01.000 1 

12  M8-6gX30.58.099 ЗП 01.000 2 

13 ЗП 01.433 Планка ЗП 01.000 2 

14 ЗП 01.260 Вилка ЗП 01.000 2 

15 ЗП 01.320 Кронштейн ЗП 01.000 1 

16 Н 067.027 Штурвал ЗП 01.000 1 

17 Гайка М8-6Н.6.099 ЗП 01.000 6 

18 ЗП 02.436 Шайба ЗП 01.000 1 

19 ЗП 01.370 Болт натяжной ЗП 01.000 1 

20 Гайка М12-6Н.0.99 ЗП 01.000 6 

21 Шайбы 14.02.Ст3.099 ЗП 01.000 2 

22 Шплинт 3,2X20.019 ЗП 01.000 2 

23  Ось 2-14Ы 1X65.35 ГОСТ 9650-80 ЗП 01.000 1 

24 ЗП 01.621 Болт ЗП 01.000 1 

25 Шайбы 16.02.Ст3.099 ЗП 01.000 2 

26 Гайка М16-6Н.6.099 ЗП 01.000 1 

27 Гайка М10-БН.6.099 ЗП 01.000 2 

28 ЗП 01.150 Рычаг тормоза ЗП 01.140 1 

29 ЗП 01.240 Лента ЗП 01.140 1 

30  М 8-6gX 16,58.099 ЗП 01.000 4 

31 ЗП01.160 Шток ЗП 01.140 1 

32 ЗП 01.431 Стенка ЗП 01.000 1 

33 Шайбы  8.02.Ст3.099 ЗП 01.000 4 

34 Шайба 8.65Г.099 ЗП 01.000 4 

36 ЗП 01.608 Шайба ЗП 01.140  

37 ЗП 01.612 Пружина ЗП01.140 1 

http://m8-6gx30.58.099/


38 ЗП 01.230 Тяга ЗП 01.210 1 

39  M12-6gX35.58.099 ЗП 01.000 4 

40 ЗП 01.421 Кронштейн ЗП 01.000 2 

41 Шайба 12.65Г.099 ЗП 01.000 4 

42 ЗП 01.300 Рамка ЗП 01.000 1 

43 Шплинт 3,2Х16.019 ЗП 01.000 1 

44 Шайба 24.02.Ст3.099 ЗП 01.000 1 

45 ЗП 01.010 А Рама ЗП 01.000 1 

46   Масленка 1.2.Ц6хр ГОСТ 19853-74 ЗП 01.000 2 

 

 
Рис. 3 Рама с мотор-редуктором ЗП 01.000 

 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Ход передний ЗП 01.020 (рис. 4) 

17 ЗП 01.040 Вилка ЗП 01.020 1 

34 ЗП 01.050 Вилка ЗП 01.020 1 

23 ЗП 01.060 Рукоятка ЗП 01.020 1 

30 ЗП 01.070 Винт ЗП 01.020 1 

1 ЗПТ 1-6-2 Колесо обрезиненное ЗП 01.020 1 

20 ЗП 01.101 Гайка специальная ЗП 01.020 1 

11 ЗПТ 1007 Ступица колеса ЗП 01.020 1 

28 ЗП 01.401 Собачка ЗП 01.020 1 

16 ЗП 01.402 Звездочка ЗП 01.020 1 

http://m12-6gx35.58.099/


3 ЗП 01.403 Пластина ЗП 01.020 2 

33 ЗП 01.419 Планка ЗП 01.020 2 

15 ЗП 01.439 Шайба ЗП 01.020 1 

10 ЗС 4040 Крышка ЗП 01.020 2 

9 ЗС 4041 Шайба ЗП 01.020 2 

4 ЗП 01.601 Ось ЗП 01.020 1 

2 ЗП 01.602 Болт специальный ЗП 01.020 2 

7 ЗП 01.603 Пружина ЗП 01.020 2 

18 ЗП 01.606 Шайба ЗП 01.020 1 

32 ЗП 01.802 Втулка ЗП 01.020 1 

8  Втулка роликовая 32X48X65 ГОСТ 2325-53 ЗП 01.020 2 

13  Масленка 1.2.Ц6хр ГОСТ 19853-74 ЗП 01.020 1 

31  Болт M10-6gX80.58.099 ГОСТ 7796-70 ЗП 01.020 4 

12  Болт M12-6gX35.58.099 ГОСТ 7796-70 ЗП 01.020 4 

6  Гайка М12-6Н.6.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 01,020 6 

29  Гайка М10-6Н.6.099 ГОСТ 5916-70 ЗП 01.020 1 

24  Гайка Ml6-6Н.6.099 ГОСТ 5919-79 ЗП 01.020 1 

5  Шайба 12.65Г.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 01.020 6 

14  Шайба 20.02.Ст.3.099 ГОСТ 6958-78 ЗП 01.020 2 

25  Шайба 16.02.Ст.3.099 ГОСТ 11371-78 ЗП 01.020 1 

26  Шплинты ГОСТ 397-79 3,2X16.019 ЗП 01.020 1 

27  Шплинт 4X36.019 ЗП 01.020 1 

19  Штифт 8h8X40 ГОСТ 3128-70 ЗП 01.020 1 

 
 

 

Рис. 4 Ход передний ЗП 01.020 

 

 

№ Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Тормоз ленточный ЗП 01.140 (рис. 5) 

4 ЗП 01.150 Рычаг тормозя ЗП 01.140 1 

2 ЗП 01.160 Шток То же 1 

5 ЗП 01.240 Лента  1 

8 ЗП 01.608 Шайба -//- 1 

10 ЗП 01.612 Пружина -//_ 1 

http://m10-6gx80.58.099/


9  Маслёнка1.2.6Ц6хр ГОСТ 14853-74 -//- 
, 
1 

6  Гайка М12.5.099 1 ГОСТ 5415-70 -//- 2 

1  Шайба 12.02.Ст.3.009 ГОСТ 11371-78 -//- 3 

3  Шплинт 3,2X20.019 ГОСТ 397-79 -//- 2 

7  Кольцо запорное 20 МН 470-61 -//- 1 

 
Рис. 5 Тормоз ленточный ЗП 01.140 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Ход задний ЗП 01.220 (рис. 6) 

10 ЗМ 01.180 Ступица ЗП 01.220 1 

1 ЗПТ 1-6-2 Колесо обрезиненное ЗП 01.220 2 

40 ЗПТ 1-6-2-1 Обод колеса ЗП 01.220 2 

35 ЗП 01.340 Звездочка Z=25 t=19.05 ЗП 01.220 1 

45 ЗП 01.360 Звездочка Z=25 t=19.05 ЗП 01.220 1 

5 ЗП 01.102 Попумуфта ЗП 01.220 1 

38 ЗМ 01.104 Ступица ЗП 01.220 1 

3 ЗМ 01.435 Шайба ЗП01.220 2 

29 ЗП 14.502 Планка ЗП 01.220 1 

21 ЗП 01.625 Вал ЗП 01.220 1 

4 ЗП 01.626 Пружина ЗП 01.220 1 

27 ЗП 01.627 Вал ЗП 01.220 1 

7 ЗП 01.628 Пружина ЗП 01.220 1 

9 ЗП 01.629 Кнопки ЗП 01.220 1 

6 ЗП 01.631 Фиксатор ЗП 01.220 1 

8 ЗП 01.632 Втулка ЗП 01.220 1 

36 ЗП 01.646 Штифт ЗП 01.220 1 

17 ЗМ 01.623 Кольцо 30 ЗП 01.220 1 

39 ИЖ 2162 Безбандажная массивная шина ЗПТ 1-6-2 2 

14  Подшипник 11206 ГОСТ 8545-75 ЗП 01.220 4 

13  Манжетка 12-30X52-1 ГОСТ 8752-79 ЗП 01.220 8 

15  Масленка 2.2.45.Ц6хр ГОСТ I9K53-74 ЗП 01.220 1 

25  Масленка 2 2.90 Ц6хр ГОСТ 19853-74 ЗП 01.220 1 

20  Кольцо 5011 019 ГОСТ 2833-77 ЗП 01.220 1 

34  Кольцо 6511 019 ГОСТ 2833-77 ЗП 01.220 1 

32  Кольцо 6.65Г ГОСТ 13942 80 ЗП 01.220 2 



  Болты ГОСТ 7795-70:   

33  М8Х45.58.099 ЗП 01.220 8 

26  М 10-6gX40.58.099 ЗП 01.220 8 

  Болты ГОСТ 7796-70:   

31  М8-6gX 16.58.099 ЗП 01.220 2 

37  MI2-6gX35.58.099 ЗП 01.220 8 

19  Винт M10-6gX14.22.4.019 ГОСТ 1476-84 ЗП 01.220 2 

46  Винт ВМ10-6gX25.22.l 1.019 ГOCT 14X5 М ЗП 01.220 1 

24  Гайка М8.5.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 01.220 8 

43  Гайка М10.5.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 01.220 9 

41  Гайка M12.5.009 ГОСТ 5915-70 ЗП 01.220 8 

23 Шайбы ГОСТ 6402-70: 8.65Г.099 ЗП 01.220 10 

42  10.65Г.099 ЗП 01.220 8 

47  12.65Г.099 ЗП 01.220 8 

 Шпонки ГОСТ 23360-78:   

22  8X7X36 ЗП 01.220 2 

44  2-8X7X50 ЗП 01.220 1 

28  2-8X7X63 ЗП 01.220 1 

2  Шплинт 6.3X40.019 ГОСТ 397-79 ЗП 01.220  

12 Н 026.058 Корпус подшипника ЗП 01.220 4 

18 Н 026.163 Крышка подшипника ЗП 01.220 4 

16  Кольцо распорное ЗП 01.220 2 

11  Втулка НБН400003 ЗП01.180 2 

 
Рис. 6 Ход задний ЗП 01.220 

№ Обозначение Наименование  Куда входит 
Обозначение Количество 

Транспортёр загрузочный ЗП 02.000 (Рис. 7) 

39 ЗП 02.010 Корпус ЗП 02.000 1 

12 ЗП 02.040 Рачка питателей ЗП 02.000 1 

38 ЗП 02.050 Муфта предохранительная ЗП 02.000 1 

33 ЗП 02.060 Цепь транспортёра  ЗП 02.000 1 

3 ЗП 02.070 Питатель ЗП 02.000 1 

http://mi2-6tfx35.58.099/


44 ЗП 02.080 Питатель ЗП 02.000 1 

4 ЗП 02.090 Цепь транспортёра ЗП 02.000 2 

1 ЗП 02.300 Крышка с редукторами ЗП 02.000 1 

34 3П 02 370 Кожух   ЗП 02.000 1 

2 ЗП 02.442 Щека ЗП 02.000 2 

47 ЗП 02.467 Секция ЗП 02.000 1 

48 ЗПТ 4097 Щиток 3П 02.000 1 

28 ОВБ 4219 Закрутка ЗП 02.000 2 

25 ЗП 02.601 Вал ЗП 02.000 1 

42 ЗП 02.602 Шпильки ЗП 02.000  

41 ЗП 02.615 Шпилька ЗП 02.000 3 

24 ЗП 02.711 Шпонка 3П 02.000 1 

29 ЗП 02.901 Брусок ЗП 02.000  

30 ЗП 02.905 Доска 3П 02.000 1 

  БОЛТЫ ГОСТ 7796-70   

14  Болт M8-6gX50. 58.099 ГОСТ 7795-70 3П 02.000 4 

50  M8-6gX50. 58.099 ГОСТ 7795-70 ЗП 02.000 4 

32  М10-6gX25.5H.099 ЗП 02.000 16 

15  М10-6gХ3О.58.099 3П02.000 6 

53  М12-6gХ3О.58.099 ЗП 02.000 4 

51  Болт М 10-6gХ20.56 099 ГОСТ 7802-81 ЗП 02.000 2 

19  Винт BM 10-6gX25.66.099 ГОСТ 1476-84 ЗП 02.000 1 

22  Гайки М8.5.099 ЗП 02.000 8 

17  М 10 5.099  38 

52  М 12.5.099  4 

17  Гайка MI10 5.099 ГОСТ 5916-70  1 

9  Манжета 1.2-30X52-1 ГОСТ 8752-74  3 

  Маслёнки ГОСТ 19853-74   

6  1 2.Ц6хр  1 

23  2.2.45 Ц6хр  1 

  Шайбы ГОСТ 11371-78   

49  8.02.099  4 

27  10.02.099  24 

45  20.02.099  2 

 Шайбы ГОСТ 0402-70.   

21  8.65Г.099  8 

16  10.65Г.099  36 

54  12.65Г.099  4 

26  Шпонка 3-8X7X45 ГОСТ 23360-78  1 

8  Подшипник 11206 ГОСТ 8545-75  2 

43  Шплинт 4Х28-019 ПИТ 347-79  2 

36  Шплинт 5Х36-019 ПИТ 347-79  1 

35  Шуруп 1-4X30 ГОСТ 1144-80  14 

11 Н.026.085 Корпус подшипника  2 

20 Н.026.163 Крышка подшипника  1 

7 Н.026 226 Крышка полтинники  1 

18 Н.026.504 Кольцо распорное  1 

13 Н.023.211-02 Звездочка (Z-10 t-38.0)  1 

http://jmw-6gx25.5h.099/
http://bmlo-6gx25.66.099/


 
Рис. 7 Транспортёр загрузочный ЗП 02.000 

 

 

 

№ 

 

Обозначение Наименование 

 

Куца входит 

Обозначение Количество 

Рамка питателей ЗП 02.040 (рис. 8) 

1 ЗП 01.310 Болт натяжкой ЗП 02.040 2 

12 ЗП 02.110 Рамка ЗП 02.040 1 

19 3П 02.120 Ручка ЗП 02.040 2 



6 ЗП 02.103 Звездочка Z-10,t-38.0 ЗП 02.040 1 

21 ЗП 02.108 Ролик ЗП 02.040 4 

10 ЗП 02.109 Ролик ЗП 02.040 1 

15 ЗП 02.112 Собачка ЗП 02.040 2 

16 ЗПТ 1019А Храповик ЗП 02.040 2 

4 ЗП 02.455 Крышка ЗП 02.040 2 

18 ЗПТ 4062 Шайба ЗП 02.040 2 

17 ЗПТ 4103 Шайба ЗП 02.040 2 

9 ЗП 02.618 Ось ЗП 02.040 1 

3 3П 02.622 Ось ЗП 02.040 1 

5  Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75 ЗП 02.040 2 

8  Болт М6Х16.58 099 ГОСТ 7798-70 ЗП 02.040 12 

2  Гайка М 12.5.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 02.040 4 

7  Шайба 6.65Г.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 02.040 12 

 Шайбы ГОСТ 11371-68   

14  10.02.Ст3.1099 ЗП 02.040 2 

20  I6.02.Ст.3.099 ЗП 02.040 б 

 Шплинты ГОСТ 397-79   

13  3.2X16.019 ЗП 02.040 2 

11  4Х28.019 ЗП 02.040 5 

 

 
Рис. 8 Рамка питателей ЗП 02.040 

 

 

№ 

 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Муфта предохранительная ЗП 02.050 (рис. 9) 

3 3П 02.210 Звездочка Z-36,1 t-25.4 3П 02.140 1 

6 3П 02.113 Cтупица ЗП 02.050 1 

12 ЗП 02.402 Диск ЗП 02.050 1 



14 3П 02.464 Диск ЗП 02.050 1 

7 ЗП 02.624 Петля ЗП 02.050 1 

5  Накладка фрикционная 2571116556 ГОСТ 1786-80 ЗП 02.050 2 

1  Болт М10X95.58.099 ГОСТ 7795-70 3П 02.050 5 

9  Винт M10-6gX35.22Н.019 ГОСТ 1485-84 3П 02.050 1 

10  Гайка М 10.5.099 ГОСТ 5915-70 3П 02.050 11 

11  Шайба 10.65Г.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 02.050 1 

8  Шайба 10.02.Ст.3 099 ГОСТ 11371-78 ЗП 02.050 1 

4  Масленка 1.2.Ц6хр 3П O2.050 1 

1 3  Н 038.04.005 Пружина ЗП 02.050 5 

2  Втулка НЕН 400003 ЗП 02.140 2 

 

 
Рис. 9 Муфта предохранительная ЗП02.050 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

ПИТАТЕЛЬ ЗП 02.070 (рис. 10) 

4 3П 02.150 Рама питателя 3П 02.070 1 

1 ЗП 02.160 Щиток 3П 02.070 1 

6 3П0 2.270 Рамка натяжная 3П 02.170 1 

12 ЗП 02.103 Звездочка Z-10, t-38.0 ЗП 02.170 1 

15 3П02 108 Ролик ЗП 02.070 1 

16 ЗП 02.443 Ограничитель ЗП 02.070 1 

9 ЗП 02.455 Крышка ЗП 02.170 2 

9 3П 02.612 Втулка ЗП 02.170 1 

14 3П 02.623 Ocь ЗП 02.170 1 

8  Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75 ЗП 02.170 2 

7  Болт M10X25.58.099 ГОСТ 7796-70 ЗП 02.070 2 

11  Болт M6X16.58.099 ГОСТ 7798-70 ЗП 02.170 6 

 Гайки ГОСТ 5915-70   

http://bm10-6gx35.22ll.oi9/
http://1002.ct.3/
http://099/


2  М 10.5.099  6 

5  М 16.5.099  2 

 Шайбы ГОСТ 6402-70   

10  6.65Г.099 ЗП 02.170 6 

18  10.65Г.099 ЗП 02.080 1 

17  Шайба 10.02 Ст. 3.099 ГОСТ 6958-78 3IIO2.080 9 

3  Шайба 10.02 Ст.3.099 ГОСТ 11271-78 3П 02.080 2 

13  Шплинт 5X36.019 ГОСТ 397-79 3П 02.170 1 

 
Рис. 10 Питатель ЗП 02.070 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

ПИТАТЕЛЬ ЗП 02.070 (рис. 11) 

1 3П 02.180 Рама питателя 3П 02.080 1 

14 ЗП 02.190 Щиток 3П 02.080 1 

3 3П0 02.270 Рамка натяжная 3П 02.170 1 

9 ЗП 02.103 Звездочка Z-10, t-38.0 ЗП 02.170 1 

19 3П02 108 Ролик ЗП 02.070 1 

16 ЗП 02.443 Ограничитель ЗП 02.080 1 

6 ЗП 02.455 Крышка ЗП 02.170 2 

15 3П 02.612 Втулка ЗП 02.080 1 

11 3П 02.623 Ocь ЗП 02.170 1 

5  Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75 ЗП 02.170 2 

4  Болт M10X25.58.099 ГОСТ 7796-70 ЗП 02.080 2 

8  Болт M6X16.58.099 ГОСТ 7798-70 ЗП 02.170 6 

 Гайки ГОСТ 5915-70   

13  М 10.5.099  6 

2  М 16.5.099  2 

 Шайбы ГОСТ 6402-70   

7  6.65Г.099 ЗП 02.170 6 

18  10.65Г.099 ЗП 02.080 1 

17  Шайба 10. 02 Ст. 3.099 ГОСТ 6958-78 3II 02.080 9 

12  Шайба 10.02 Ст.3.099 ГОСТ 11271-78 3П 02.080 2 



10  Шплинт 5X36.019 ГОСТ 397-79 3П 02.170 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 11 Питатель ЗП 02.080 

 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Крышка с редукторами ЗП 02.3000 А (рис. 12) 

38 ЗП 02.106 Корпус ЗП 02.300 2 

17 ЗС 1012 Крышка подшипника ЗП 02.300 2 

3 ЗС 1019 Крышка подшипника ЗП 02.300 2 

31 ЗС 1038 Звёздочка Z-12 t-38.0 ЗП 02.300 1 

4 ЗС 1041 Звёздочка Z-7 t-38.0 ЗП 02.300 2 

35 ЗПН 1007 А Крышка подшипника ЗП 02.300 2 

24 ЗП 02.452 Крышка ЗП 02.300 1 

13 ЗС 4008 IШайба ЗП 02.300 2 

14 ЗС 4009 Шайба ЗП 02.300 2 

19 ОВБ 4033 Крышка ЗП 02.300 2 

25 ОВБ 4034 Планка ЗП 02.300 2 

5 ОВБ 4035 Шайба ЗП 02.300 4 

10 ЗП 02.616 Вал ЗП 02.300 2 

33 ЗП 02.617 Вал ЗП 02.300 1 

12 ЗС 6029 Колесо Z-36 ЗП 02.300 2 

8 ЗПН 6011 Шестерня Z-18 ЗП 02.300 2 

36 ОВБ 6023 Пробка ЗП 02.300 2 

15 ЗП 02.003 Прокладка ЗП 02.300 2 

20 ОВБ 0001 Прокладка ЗП 02.300 2 

37 ОВБ 0003 Прокладка ЗП 02.300 2 

1 ЗС 0022 Прокладка ЗП 02.300 12 

18 ГЗ 032-76-001 Гайка ЗП 02.300 2 

7  Подшипник 11206 ЗП 02.300 6 

2  Манжета 1.2-30*52 ЗП 02.300 4 

30  Болт М-8*70*58.099 ЗП 02.300 12 

26  Болт М-8*30*58.099 ЗП 02.300 2 

21  Болт М-10*30*58.099 ЗП 02.300 12 

22  Болт М-10*30*58.099 ЗП 02.300 4 



32  Болт М-10*25*58.099 ЗП 02.300 
1 

28  Гайка М-10.5.099 ЗП 02.300 16 

6  Гайка М-16.5.099 ЗП 02.300 4 

23  Шайба 10.02 Ст-3 ЗП 02.300 12 

27  Шайба 10.02  ЗП 02.300 16 

 Шпонки  ЗП 02.300  

29  3-8Х7Х28 ЗП 02.300 2 

9  8Х7Х32 ЗП 02.300 2 

11  8Х7Х45 ЗП 02.300 2 

34  8Х7Х50 ЗП 02.300 1 

16 Н.026.504 Кольцо распорное ЗП 02.300 3 

 
Рис. 12 Крышка с редукторами ЗП 02.300 

 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Контрпривод ЗП 04.000 А (рис. 13) 

37 ЗП 04.103 Шкив ЗП 04.000А 1 

21 ЗП 04 104 Диск ЗП 04.000А 1 

19 ЗП 04 105 Диск ЗП 04.000А 1 

11 ЗП 104.302 Звездочка Z=13, t=25,4 ЗП 04.000А 1 

3 ЗП 04.404 Крышка ЗП 04.000А 1 

32 ЗП 04 405 Шайба ЗП 04.000А 1 

31 ЗП 04.605 Пружина ЗП 04.000А 1 

36 ЗП 04.606 Вал ЗП 04.000А 1 

6 ЗП 04.607 Полумуфта ЗП 04.000А 1 

40 ЗП 04.611 Звездочка Z - 16.t -19.05 ЗП04.000А 1 

10 3П 04.612 Кольцо ЗП 04.000А 1 

7 ЗИ 04.801 Втулка ЗП 04.000А 1 

5 ЗП 04.806 Корпус ЗП 04.000А 1 



23  Болт М8Х40.58.099 ГОСТ 7795-70 ЗП 04.000А 1 

30  Болт MI2X45.58.099 ГОСТ 7796-70  ЗП 04.000А 4 

42  Болт  М6Х15 58.099 ГОС 7798-70 ЗП04.000А 3 

22  Вмиг BM10-6gXI6.22H.019 ГОСТ 1476-84 ЗП04.000А 2 

38  Винт BM10-6gX25.22H..019 ГОСТ 1485-84 ЗП 04.000А 2 

 Гайки ГОСТ 5915-70   

27  М8.5.099 ЗП 04.000А 4 

39  Ml0 0.5.099  ЗП 04.000А 2 

25  Ml2 0.5.099 ЗП 04.000А 4 

 Шайбы ГОСТ 6402-70   

41  6.65Г.099 ЗП 04.000А 3 

28  8.65Г099 ЗП 04.000А 4 

26  12.65Г.099 ЗП 04.000А 4 

29  Шайба 12.02,0.3.099 ГОСТ 6958-78 ЗП 04.000А 4 

1  Шплинт 8X50.019 ГОСТ 307-70 ЗП 04.000А 1 

35 Шпонки 8X7X50 ГОСТ 23360-78 ЗП 04.000А 
 

16  8X7X70 ЗП 04.000А 1 

18  10X8X50 ЗП 04.000А 1 

34  10X8X125 ЗП 04.000А 1 

4  Подшипник 80209 ГОСТ 7242-81 ЗП 04.000А 1 

14  Подшипник 11206 ГОСТ 85-5-75 ЗП 04.000А 2 

9  Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75 ЗП 04.000А 2 

20  Кольцо 55 П 019 ГОСТ 2833-77 ЗП 04.000А 1 

2  Кольцо 6 45 65Г ГОСТ 13942-80 ЗП 04.000А 1 

8  Кольцо 6 52-65Г ГОСТ 13943-80 ЗП 04.000А 1 

12  Манжета 1.2-30X52-1 ГОСТ 8752 79 ЗП 04.000А 3 

17  Масленка 1.2.Ц6хр ГОС'1 19853-74 ЗП 04.000А 3 

13 Н.026.504 Кольцо распорное ЗП 04.000А 1 

15 Н.026.058 Корпус подшипника ЗП 04.000А 2 

33 Н.026.163 Крышка подшипника ЗП 04.000А 1 

24 Н.026.226 Крышка подшипника ЗП 04.000А 1 

 

http://bmi0-6gxi6.22h.019/
http://bm10-6gx25.22h.0iy/
http://kotn.no/
http://kotn.no/


 

Рис. 13 Контрпривод ЗП 04.000 А 

 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Электрооборудование ЗП 05.900 (рис. 14) 

10 ЗП 05.010 Пульт управления ЗП 05.000 1 

37 ЗП 05.020 Металлорукав То же 1 

46 ЗП 05.030 Металлорукав То же 1 

38 ЗП 05.100 Кабель То же 1 

41 ЗП5Э-3 Кронштейн То же 1 

33 3П05.102 Шкив То же 1 

44 ЗП 05.О14 Провод То же 1 

22 ЗП 05.602 Штифт То же 4 

43 ЗПТ 5083 Скоба То же 1 

30 ЗМ 05.413 Шайба То же 2 

19 ЗП 05.414 Скоба То же 1 

3 ЗП 01.437 Швеллер То же  

34 ЗП 05.103 Шкив То же 1 

42 ЗПТ 0011 Прокладка То же 1 

24 ОВБ 0207 Колодка То же 2 

12 ОВБ 4813 Фланец То же 4 

14 ОВБ 0223 Шайба То же  

17 ОВБ 0223-01 Шайба То же 1 

20 ЧА132S4УПУЗ Двигатель Р 7,5 кВт, n= 1500 об/МНН, U = 380 В То же 1 

36 ЧА100S4УПУЗ Двигатель Р = 3 кВт, n= 1500 об/мин U = 380 В То же 1 

9  Болты ГОСТ 7796-70 М8-6gX20.58.099 То же 10 

18  M8-6gX25.58.099   

35  M10-6gX40.58.099 То же 4 

1  M8-6gX70.58.099 То же 4 

45  M8-6gX30.58.099 То же 2 

32  Винт BM10-6gX25.22H019 ГOCT 1485-84 То же 2 

23  Винты ГОСТ 17473-80 B1.M4-6gX30.58.096 То же 2 

11  В1.М6-6gХ 16.58.099 То же 8 

15  Ганка ГОСТ 5915-70 M6-61I.6 099 То же 8 

6  MS-6H.6.099 То же 14 

5  MI0-6H.6.099 То же 10 

31  2MI2X1.5-6H.6.099 То же 4 

25  Гайка МЧ-6Н.6.096 ГОСТ 5927-70 То же 4 

26  Шайба ГОСТ 1371-78 4.02.0.3 099 То же 1 

16  8.02.СТ.3 099 То же 8 

2  10.02.Ст.3 099 То же 12 

40  16.02.Ст.3 099 То же 2 

13  Шайба ГОСТ 6402-70 6.65Г.099 То же 8 

7  8.65Г.099 То же 14 

4  10.65Г.099 То же 8 

39  ШПЛИНТ 4X28.019 ГОСТ 397-79 То же 1 

4  10.65Г.099 То же 8 

39  ШПЛИНТ 4X28.019 ГОСТ 397-79 То же 1 

8  Скоба 1 -22-20-26-90 ГОСТ 23-2-110-84 
 

8 

http://v18-6yx20.58.099/
http://m8-6nx25.5s.099/
http://m8-6nx25.5s.099/
http://m8-6nx25.5s.099/
http://m8-6nx25.5s.099/
http://bi.m4-ftgx30.58.096/
http://16.02.ci.3/
http://099/


29  Фара ФГ 16-Е СТУ-14/02 81-63 То же 2 

27  Провод ПВ 42,5 660. 1 - 23.7 м. ГОСТ 6323-79 То же 1 

38  Трубка 331 ТВ-40. 10 1 = 1 м ГОСТ 9034-82 То же 1 

46  Металлорукав РЗ-11-Х- 18УЗ 1   0.42 м ТУ 22 
39Н8-77 

То же 1 

 
Рис. 14 Электрооборудование ЗП 05.000 

№ 
 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Механизм самопередвижения ЗП 07.000 (рис. 16.1) 

19 ЗП 07.040 Колесе Z=50 ЗП 07.020 1 

4 ЗП 07.101 Втулка ЗП 07.000 2 

37 ЗП 07.107 Корпус редуктора ЗП 07.000 1 

32 ЗП 07.108 Крышка редуктора ЗП 07.000 1 

14 ЗМ 07.105 Втулка ЗП 07.080 1 

7 ЗП 07.401 Шайба ЗП 07.000 4 

6 ЗМ 07.401 Шайба ЗП 07.000 2 

15 ЗМ 07.401-01 Шайба ЗП 07.000 2 

30 ЗМ 07.405 Крышка ЗП 07.000 1 

39 ЗМ 07.407 Шайба ЗП 07.000 2 

12 ЗМ 07.408 Пластина ЗП 07.020 2 

18 ЗП 01.607-01 Штифт ЗП 07.000 2 

40 ЗП 01.607-02 Штифт ЗП 07.000 2 

8 ЗП 07.605 Шестерня коническая Z=17 ЗП 07.010 1 

3 ЗП 07.608 Звездочка Z=10 t=19.05 ЗП 07.000 2 

11 ЗП 07.609 Крестовина ЗМ 07.080 1 



16 ЗМ 07.603 Колесо коническое Z = 28 ЗП 07.000 2 

21 ЗМ 07.606 Полуось 3П 07.000 2 

10 ЗМ 07.608 Палец ЗП 07.030 2 

27 ЗМ 07.613 Пробка-сапун ЗП 07.000 1 

38 OBБ 6023 Пробка ЗП 07.000 2 

5 ЗП 07.001 Прокладка ЗП 07.000 2 

9 ЗП 07.003 Втулка ЗП 07.010 1 

34 ЗП 07.005 Прокладка ЗП 07.000 1 

26 ОВБ 0010 Прокладка ЗП 07.000 3 

31 ОВБ 0023 Прокладка ЗП 07.000 1 

23  М8Х25.58.099 ЗП 07.020  

33  М8Х40.58.099 ЗП 07.000 6 

24  М8-6gX28.58.099 ЗП 07.020 2 

25  М8-6gX40.58.099 ЗП 07.000 2 

17  Винт BM8-6gX28.22H.019 ГОСТ 1476-84 ЗП 07.000 2 

2  Винт ВМ10-6gX25.22П.019 ГОСТ 1485-84 ЗП 07.000 2 

28  Винт B1M6-6gX12.58.099 ГОСТ 17473-80 ЗП 07.000 4 

36, 13  Гайка М8.5.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 07.000 8 

 Шайбы ГОСТ 6402-70   

29  6.65Г.099 ЗП 07.000 4 

35  8.65Г.099 ЗП 07.000 16 

1  Шпонки 1.2 Ц6хр ЗП 07.000 4 

 Шпонки ГОСТ 23360-78   

22  3-8Х7Х40 ЗП 07.000 2 

20  8X7X46 ЗП 07.000 2 

 

 
Рис. 16.1 Механизм самопередвижения ЗП 07.000 

http://bm8-6gxio.22h.oi4/


 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Механизм самопередвижения ЗП 07.000 (рис. 16.2) 

12 ЗП 07.050 Шестерня Z = 49 ЗП 07.020-01 1 

21 ЗМ 07.105 Втулка ЗМ 07.080 1 

10 ЗМ 07.111 Втулка ЗМ 07.030 1 

7 ЗМ 07.113 Колесо зубчатое Z = 82 ЗМ 07.030 2 

3 ЗП 07.401 Шайба ЗП 07.000 4 

11 ЗМ 07.401-01 Шайба ЗП 07.000 2 

5 ЗМ 07.404 Шайба ЗП 07.000 2 

4 ЗМ 07.407 Шайба ЗП 07.000 2 

15 ЗМ 07.408 Пластина ЗП 07.020 2 

22 ЗП 01.607-01 Штифт ЗП 07.030 2 

24 ЗП 01.607-02 Штифт ЗП 07.000 1 

18 ЗП 07.605 Шестерня коническая Z =17 ЗП 07.010 2 

23 ЗП 07.606 Ось ЗП 07.000 1 

19 ЗП 07.609 Крестовина ЗМ 07.080 1 

17 ЗМ 07.608 Палец ЗП 07.020 2 

8 ЗМ 07.609 Колесо коническое Z = 28 ЗМ 07.030 2 

16 ЗП 07.003 Втулка ЗП 07.010 2 

13  Болт М8Х25.58.099 ГОСТ 7796-70 ЗП 07.020 2 

14  Болт M8-6gX28.58.099 ГОСТ 7817-80 ЗП 07.020 2 

6  Винт М8Х16.66.099 ГОСТ 1477-75 ЗМ 07.030 2 

  Гайки ГОСТ 5915-70:   

20  М8.5.099 ЗП 07.020 4 

1  М16.5.099 ЗП 07.000 2 

2  Шайба 16.02.Ст.3.099 ГОСТ 11371-78 ЗП 07.000 2 
                   

 

http://lam8-6gx28.58.099/


 

Рис. 16.2 Механизм самопередвижения ЗП 07.000 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Механизм самопередвижения ЗП 07.000 (рис. 16.3) 

1 ЗП 07.060 Звездочка Z=32 t-19.05 ЗП 07.000 1 

14 ЗП 07.103 Шкив ЗП 07.000 1 

4 ЗП 07.109 Крышка ЗП 07.000 2 

12 ЗМ 07.106 Втулки распорная ЗП 07.000 2 

7 ЗП 07.601 Вал ЗП 07.000 1 

17 ЗП 07.602 Вал ЗП 07 000 1 

10 ЗМ 07.601 Шестерня Z=17 ЗП 07.000 1 

6 ЗП 07.606 Прокладка ЗП 07.000 2 

15  Болт М8Х40.58.099 ГОСТ 7795-70. ЗП 07.000 6 

3  Винт BM10-6gX25.22H.019 ГОСТ 1485-84 ЗП 07.000 2 

2  Гайка М10.5.099 1 ГОСТ 5915-70 ЗП 07.000 2 

8  Гайка ВМ20Х 1.5.711 05 ЗП 07.000 2 

16  Шайба 8.65Г.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 07.000 16 

9  Шайба 20.02.099 ГОСТ 11872-73 ЗП 07.000 2 

 Шпонки ГОСТ 23360-78:   

19  18X7X36 ЗП 07.000 2 

18  2-8X7X50 ЗП 07.000 2 

11  Подшипник 205 ГОСТ 8338-75 ЗП 07.000 4 

13  Кольцо 1 В 52 651 ГОСТ 13941-80 ЗП 07.000 2 

5  Манжета 1.2.25X42-1 ГОСТ 8752-79 ЗП 07.000 2 

 
Рис. 16.3 Механизм самопередвижения ЗП 07.000 

 

№ 

 

Обозначе

ние 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

http://bmio-6gx25.22h.oi9/


Звёздочка натяжная ЗП 14.040 (рис. 17) 

1 ЗП 16.601 Ось ЗП 16.000 1 

3 ЗП 16.801 Втулка ЗП 16.000 1 

6  Гайка М16.5.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 16.000 1 

4  Шайба 16.02.Ст.3.099 ГОСТ 6958-78 ЗП 16.000 1 

5  Шайба 16.65Г. 099 ГОСТ 6402-70 ЗП 16.000 1 

2 Н.206.070

0А 

Звёздочка натяжная Z=16 t=19.05 ЗП 16.000 1 

 
Рис. 17 Звёздочка натяжная ЗП 16.000 

 
№ 
 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Шкив натяжной ЗП 24.000 (рис. 18) 

6 3П 24.010 Рычаг ЗП 24.000 1 

7 ЗП 24.020 Ось ЗП 24.000 1 

1 ЗП 24.030 Рукоятка ЗП 24.000 1 

4 ЗП 08.020 Рычаг ЗП 24.000 1 

8 ЗП 18.102 Шкив натяжной ЗП 24.000 1 

3 ЗП 24.403 Шайба ЗП 24.000 1 

9 3П 24.601 Ось ЗП 24.000 1 

13 3П 16.801 Втулка ЗП 24.000 1 

2  Винт В1M8-6gX 14.58.099 ГОСТ 17475-80 ЗП 24.000 1 

15  Гайка M16.5.099 ГОСТ 5919 7.1 ЗП 24.000 1 

14  Шайба 16.02.Ст.3.099 ГОСТ 11371-78 ЗП 24.000 2 

16  Шплинт 4X36.019 ГОСТ 397-79 ЗП 24.000 1 

5  Шпонка 6X6X20 ГОСТ 23360-78 ЗП 24.000 1 

10  Подшипник 180204 ГОСТ 8882-75 ЗП 24.000 2 

12  Кольцо 47.65Г ГОСТ 13941-80 ЗП 24.000 1 

11  Кольцо запорное 22 МН-470-61 ЗП 24.000 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 18 Шкив натяжной ЗП 24.000 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Механизм подъёма ЗП 25.000 (Рнс. 19) 

6 ЗП 25.010 Кронштейн ЗП 25.000  

12 ЗП 25.020 Винт  ЗП 25.000 1 

3 ЗП 2 5.030 Труба ЗП 25.000 1 

13 ЗП 25.040 Кронштейн ЗП 25.000 1 

7 ЗП 25.050 Гайка со шпренгелем ЗП 25.000 1  

15 ЗП 25.102 Штурвал ЗП 25.000 1 

4 31125.403 Вертушка ЗП 25.000 1 

10 ЗП 25.412 Кронштейн ЗП 25.000 1 

8  Гайка M10-6H.6.099 ГОСТ 5915-70 ЗП 25.000 2  

2  Шайба 10.02ст3.099 КК.'Т 11371-78 ЗП 25.000 4 

11  Шайба 18.02ст.3.099 ГОСТ 11371-78 ЗП 25.000 1 

9  Шайба 10.65Г.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 25.000 2 

1  Шплинт 1.2X16.019 ГОСТ 397-79 ЗП 25.000 6 

  Оси ГОСТ 9650-80:   

1 4   2-8h11Х65.35 (d1=3.2) ЗП 25.000 1 

5  2-10h11X60.35 ЗП 25.000 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Рис. 19 Механизм подъёма ЗП 25.000 

 

№ 
 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Транспортёр ленточный ЗП 14.000 (рис. 20) 

31 3П 14.020 А Барабан приводной 3П 14.000 1 

10 ЗП 14.030 А Барабан натяжной ЗП 14.000 1 

1 ЗП 14 040 Ролик ЗП 14.000 1 

5 ЗП 14.050 Лоток ЗП 14.000 1 

8 ЗП 14 060 Щека ЗП 14.000 1 

17 ЗП 14.070 Болт натяжной ЗП 1.4.000 2 

26 ЗП 14.130 Боковина ЗП 14.000 1 

24 ЗП 14.140 Боковина ЗП 14.000 1 

12 ЗП 14.160 Щека 3П 14.000 1 

2 ЗП 14.230 Желоб ЗП 14.000 1 

3 ЗП 14.240 Крышка ЗП 14.000 1 

9 ЗП 14.300 Дно 3П 14.000  

35 ЗП 14.108 Шкив ЗП 14.000 1 

25 ЗП 14.418 Связь 3П 14.000 1 

34 ЗП 14.421 Крышка 3П 14.000 1 

37 ЗП 14.439 Заслонка ЗП 14.000 2 

33 ЗП 14.452 Щиток ЗП 14.000 1 

23 ЗП 14.455 Кронштейн ЗП 14.000 2 

19 ЗП 14.618 Шпилька ЗП 14.000 4 

4 ЗП 14.009 Ремень бесконечный ЗП 14.000 1 

27  М8 6gX 16.58.099 3П 14.000 8 

30  М8 6gX 20.58.099 ЗП 14.000 6 

39  М10 6gX 16.58.099 3П 14.000 2 

22  М10 6gX 25.58.099 3П 14.000 8 

7  Винт ВM10-6gX25.22H.019 ГОСТ 1485-84 3П 14.000 1 

13  Винт M8-6gX20.58.099 ГOCT 17475-80 3П 14.000 6 

32  Гайка M8-6Н.6.099 3П 14.000 4 

6  Гайка M10-6H.6.099 3П 14.000 9 

14  Гайка M12-6Н.6.099 3П 14.000  

18  M16-6Н.6.099: ЗП 14.000 4 

 Шайбы ГОСТ6958-78   

38  8.02ст.3.099 ЗП 14.000 14 

20  10.02 СТ.3.099 ЗП 14.000 8 

28  8.02.CT.3.099 ЗП 14.000 16 

16  12.02ст.3.099 ЗП 14.000 2 

29  8.65Г.099 ЗП 14.000 32 

21  10.63Г.099 ЗП 14.000 16 

15  12.651.099 ЗП 14.000 2 

http://mlo-6gx25.58.099/
http://bim8-6gx20.5s.099/


36  Шпонка 8X7X50 1 ОСТ 23360-78 ЗП 14.000 1 

11  Шплинт 5X36.019 ГОСТ 397-79 ЗП 14.000 2 

 
 

Рис. 20 Транспортёр ленточный ЗП 14.000 

 

 

 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Барабан приводной ЗП 14.020А (рис. 21) 

13 ЗП 14.350 Барабан ЗП 14.000 1 

8 ЗП 14.110 Корпус подшипника ЗП 14.000 1 

10 ЗП 14.150 Корпус- подшипника ЗП 14.000 1 

11 ЗП 14.109 Крышка глухая ЗП 14.000 1 

3 3П 14.112 Крышка проходная ЗП 14.000 1 

9 ЗП 14.001 Обшивка 400*650 ЗП 14.000 1 

1  Болт М6-6gX20.58.099 ГОСТ 7798-70 3П 14.000 6 

12  Винт В1M6-6gX 12.58.099 ГОСТ 17475-80 ЗП 14.000 36 

2  Шайба 6.655.099 ГОСТ 6402-70 ЗП 14.000 6 

 Манжеты ГОСТ 8752-79   

5  1-2-30X52-1 ЗП 14 000 1 

7  1-2-35X58-1 ЗП 14.000 2 

4  Масленка 1.2.УХЛ 1 ГОСТ 19583-74 ЗП 14.000 2 

6  Подшипник 1206 ГОСТ 5720-75 3П 14.000 2 

 



 
Рис 21. Барабан приводной ЗП 14.020 А 

 

№ 

 

Обозначение 

 

Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Лоток ЗП 14.050 (рис. 22) 

2 ЗП 14.310 Щиток ЗП 14.050  

10 ЗП 14.310-01 Щиток ЗП 14.050 1 

3 ЗП 14.320 Щиток ЗП 14.050 1 

9 3П 14.320-01 Щиток ЗП 14.050 1 

6 ЗП 14.411 Лоток ЗП 14.050 1 

11 ЗП 14.508 Поноси ЗП 14.050 2 

4 3П 14.509 Полоса 3П 14.050 1 

1 ЗП 14.002 Ремень ЗП 14.050 2 

5 3П 14.003 Ремень ЗП 14.050 1 

7  Болт M6-6gX 16.58.099 ГОСТ 7798-70 3П 14.050 57 

8  Шайба 6.02ст.3099 ГОСТ 6458-78 ЗП 14.050 57 

 
 Рис. 22 Лоток ЗП 14.050 



 

№ 

 

Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Барабан натяжной ЗП 14.030А (рис. 23) 

5 ЗП 14.120 A Барабан натяжной ЗП 14.030 1 

3 ЗП 02.455 Крышка ЗП 14.030 2 

6 3П 14.602 Ось 3П 14.030 1 

1  Винт ВМ6-gX12/58/099 ГОСТ 17473-80 ЗП 14.030 6 

2  Шайба 6.65Г.099 ГОСТ 6402-70 3П 14.030 6 

4  Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75 ЗП 14.030 2 

 
 

Рис. 23 Барабан натяжной ЗП 14.030А 

 

№ Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 
Ролик ЗП 14.040 (рис. 24) 

4 ЗП 14.220 Ролик ЗП 14.040 1 

1 ЗП 14.403 Крышка ЗП 14.040 2 

5 ЗП 14.603 Вал ЗП 14.040 1 

2 ЗП 14.801 Втулка ЗП 14.040 2 

6  Винт BlM6-6gX12.58.099 ГОСТ 17475-80 ЗП 14.040 6 

3  Подшипник 180204 ГОСТ 8882-75 ЗП 14.040 2 

 



Рис. 24 Ролик ЗП 14.040 

 

№ Обозначение Наименование Количество  

Схема передач ЗП 00.000 (Рнс. 25.1 и Рис. 25.2) 

24 4А132S4УПУ3 Двигатель P = 7,5 кВт. n = 1500 об/мин. 1 

15 4А100S4УПУ3 Двигатель Р - 3 кВт. n = 1500 об/мни. 1 

23 ЗП 05.102 Шкив Ф 160 1 

3 ЗП 04.103 Шкив Ф 315 1 

28 ЗП 04.302 Звездочка Z=13, t = 25,4 1 

7 ЗП 02.140 Звездочка Z=36. t = 25,4 1 

9 ЗП 27.000 Звёздочка натяжная Z=14 t = 25,4 2 

8 Н 023.211-02 Звездочка Z=10, t = 38,0 1 

1 ЗС 1038 Звездочка Z=12, t = 38,0 1 

38 ЗПН 6011 Шестерня Z=18 2 

37 ЗС 6029 Колесо Z=36 2 

27 ЗС 1041 Звездочка Z=7, t = 38,0 2 

2 ЗП 02.103 Звездочка Z=10, t = 38,0 3 

14 ЗП 05.103 Шкив Ф 112 1 

11 ЗП 14.108 Шкив Ф 425 1 

12 ЗП 14.020 Барабан приводной 1 

30 ЗП 13.030 А Барабан натяжной 1 

10 ЗП 14.040 Ролик 1 

29 ЗП 04.010 Звездочка Z=16. t = 19,05 1 

21 ЗП 07.060 Звездочка Z=32. t = 19,05 1 

4 ЗП 16.000 Звездочка Z=16. t = 19,05 2 

34 ЗМ 07.601 Шестерня Z=17 2 

31 ЗМ 07.030 Блок зубчатый Z=82 t = 38,0 2 

36 ЗП 04.104 ЗП 04.105 Шкив Ф 160 1 

33 ЗП 07.103 Шкив Ф 236 1 

35 ЗП 07.020 ЗП 07.020-01 Блок шестерён конических 2 

32 ЗМ 07.603 Колесо Z=28 2 

18 ЗП 07.608 Звездочка Z=10 t=19,05 2 

20 ЗП 01.340 ЗП 01.360 Звездочка Z=25 t=19,05 2 

40 ЗП 02.060 Цепь скребковая t=38 L=8208 1 

26 ЗП 02.090 Цепь скребковая t=38 L=4788 1 

6  Цепь IIP-25.4-6000, L = 3683 ГОСТ 13568-75 1 

5  Цепь ПР-19,05-3180, L = 2419.35 ГОСТ 3568-75 1 

19  Цепь IIP-19.05-3180, L=933,45 ГОСТ 13568-75 2 

17  Цепь ПР-19,05-3180, L=1238,25 ГОСТ 13568-75 1 

25  Ремень В-2240Т ГОСТ 13568-75 2 

13  Ремень Б-2120Т ГОСТ 13568-75 2 

16  Ремень 1В-32-2ОО0 ГОСТ 26379-84 1 

39 ЗП 14.009 Ремень бесконечный 7000x4x400 1 

22 ЗП 18.102 Шкив Ф 125 1 

 



 
Рис. 25.1 Схема передачи ЗП 00.000 К6 

 
Рис. 25.2 Схема передач ЗП 00.000 К6 

№ 

 

Обозначение 

 

Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 

Схема расположения подшипников (Рис. 26) 

3  Втулка роликовая (32X48X65) ГОСТ 

2325-53 

ЗП 01.020 2 

 

2 

 

 

 

11206 

 

 

 

Подшипник (30X72X17) ГОСТ 8545-75 

 

ЗП 01.220 4 

ЗП 02.000 2 

ЗП 04.000 2 

ЗП 02.300 6 

 

 

1 

 

 

 

180205 

 

 

 

Подшипник (25X52X15) ГОСТ 8882-75 

 

ЗП 02.040 2 

ЗП 02.070 2 

ЗП 02.080 2 

ЗП 04000 2 

ЗП 14.030А 2 

6 80209 Подшипник (45X85X19) ГОСТ 7242-81 ЗП 04.000 1 



7 205 Подшипник (25X52X15) ГОСТ 8338-75 ЗП 07.000 4 

 

5 

 

 

 

180204 

 

 

 

Подшипник (20X47X14) ГОСТ 8882-75 

 

ЗП 16.000 2 

ЗП 24.000 2 

ЗП 14.040 2 

ЗП 16.000-01 2 

4 1206 Подшипник (30X72X17) ГОСТ 5720-75 ЗП 14.020А 2 

 

 
Рис. 26 Схема расположения подшипников 

 

№ Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

ТРИММЕР ЗА 03.000А (Рис. 27.) 

1 ЗА 03.01 OA Боковина ЗА 03.000А 1 

17 ЗА 03.020А Боковина ЗА 03.000А 1 

2 ЗА 03.000А Барабан натяжной ЗА 03.000А 1 

59 ЗА 03.040А Катушка ЗА 03.000А 1 

33 ЗА 03.070 Труба ЗА 03.000А 1 

43 ЗА 03.080 Носок ЗА 03.000А 1 

41 ЗА 03.090 Вилка ЗА 03.000А 1 

39 ЗА 03.100 Тяга ЗА 03.000А 1 

30 ЗА 03.110 Переходник ЗА 03.000А 1 

4 ЗА 03.120 Крышка ЗА 03.000А 1 

60 ЗА 03.130 Болт натяжной ЗА 03.000А  

58 ЗА 03.050А Барабан ведущий ЗА 03.000А 1 

44 ЗА 03.180 Ручка ЗА 03.000А 1 

36 ЗА 03.402 Стенка ЗА 03.000А 1 

10 ЗА 03.403 Заслонка ЗА 03.000А 1 

9 ЗА 03.290 Стяжка ЗА 03.000А 1 

26 ЗП 14.111 Крышка подшипника ЗА 03.060 1 

53 ЗП 14.109 Крышка глухая ЗА 03.000А 1 

25 ЗА 03.108 Шкив ЗА 03.000А 1 

5 ЗА 03.401 Стенка ЗА 03.000А  

31 ЗА 03.435 Заслонка ЗА 03.110 1 

57 ЗА 03.444 Осе держатель ЗА 03.000А 2 



46 ЗА 03.603 Ось ЗА 03.000А 1 

32 ЗА 03.607 Пружина ЗА 03.000А 2 

3 ЗА 03.626 Шпилька ЗА 03.000А 2 

37 ЗА 03.627 Палец ЗА 03.000А 2 

27 ЗП 14.619 Втулка распорная ЗА 03.000А 2 

49 ЗА 03.001 Лента бесконечная ЗА 03.000А 1 

  Болты   

8  М8х16.58.099 ЗА 03.000А 12 

56  М8х20.58.099 ЗА 03.000А 2 

16  М8х30.58.099 ЗА 03.000А 6 

38  М 12x30.58.099 ЗА 03.000А 2 

24  Винт BM8-8q х20.22Н ЗА 03.000А 1 

  Гайки   

23  М8.6.099 ЗА 03.000А 31 

54  М10.6.099 ЗА 03.000А 1 

14  М12.6.099 ЗА 03.000А 12 

61  М 16.6.099 ЗА 03.000А 1 

6  Шайба 8.65Г.099 ЗА 03.000А 36 

  Шайбы   

63  6.65Г.099 ЗА 03.000А 6 

7  8.02.Ст.3.099 ЗА 03.000А 30 

15  12.02.Ст.3.099 ЗА 03.000А 8 

42  14.02.Ст3.099 ЗА 03.000А 1 

  Шайбы   

18  12.01.09 ЗА 03.000А 4 

  Шплинты   

40  3,2*32.019 ЗА 03.060  

34  4*28.019 ЗА 03.060  

  Шпонки   

48  28*7*50 ЗА 03.060 1 

  Манжеты ЗА 03.060  

22  1,2-30*52-1 ЗА 03.060 1 

20  1,2-32*58-1 ЗА 03.060  

52  Маслёнка 1.2.Ц6 ЗА 03.060 6 

45  Ось 6-2h 13*35 Ст. 5 ЗА 03.060 1 

21  Подшипник 1206 ЗА 03.060 2 

47  Заслонка НЕН 27.009 1 



 
Рис. 27 Триммер ЗА 03.000А 

 

№ Обозначен
ие 

Наименование Куда входит 

Обозначение Количеств
о 

Барабан натяжной ЗА 03.030А (Рис.28.) 

15 ЗА 03.150А Барабан ЗА 03.030А 1 

11 ЗП 14.111 Крышка подшипника ЗА 03.030А 2 

14 ЗА 03.446 Отражатель ЗА 03.030А 2 

9 ЗП 14.451 Прокладка ЗА 03.030А 1 

2 ЗА 03.622 Вал ЗА 03.030А 1 

6  Гайка М8.6.099 ГОСТ 5915-70 ЗА 03.030А 6 

13  Болт М6х20 ГОСТ 7796-70 ЗА 03.030А 6 

5  Шайба 6.65Г ГОСТ 6402-77 ЗА 03.030А 6 

12  Шайба 8.65Г ГОСТ 6402-77 ЗА 03.030А 6 

8  Подшипник 1206 ГОСТ 5720-75 ЗА 03.030А 2 

10  Манжета 1.2-30x52-1 ГОСТ 8752-70 ЗА 03.030А 2 

7  Манжета 1.2-35x58-1 ГОСТ 8752-70 ЗА 03.030А 2 

1  Масленка 1.2.Ц6 ЗА 03.030А 2 

 
Рис. 28 Барабан натяжной ЗА 03.030 А 

№ Обозначение Наименование 

 

Куда входит 

Обозначение Количество 



Барабан ведущий ЗА 03.050 А (Рис. 29) 

1 ЗА 03.240-01 Барабан ЗА03050 А 1 

2 ЗА 03.446 А Отражатель ЗА03.050А 2 

3 ЗА 03.103.00 Ступица ЗА 03.050 А 1 

4 ЗА 03.104.00 Ступица ЗА 03.050 А 1 

5 ЗА 03.601 Вал ЗА 03.050А 1 

6  Гайка М 10 ГОСТ 5915 ЗА 03.050 А 6 

7  Шайба 10.65 Г ГОСТ 6402 ЗА 03.050 А 6 

8  Шпонка 10X8X56 ГОСТ 23360 ЗА 03.050 А 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 29 Барабан ведущий ЗА 0.050А 

 

№ Обозначение Наименование Куда входит 

Обозначение Количество 

Катушка ЗА 03.040А (Рис. 30.) 

1 ЗА 03.608-01 Вал ЗА 03.040А 1 

5   Шайба 6.65Г ГОСТ 6402-77 ЗА03.040А 6 

6   Гайка М8.6.099 ГОСТ 5915-70 ЗА 03.040А 6 

7   Манжета 1.2-35x58-1 ГОСТ 8752-70 ЗА 03.040А 2 

8   Подшипник 1206 ГОСТ 5720-75 ЗА 03.040А 2 

9 ЗП 14.451 Прокладка ЗА 03.040А 1 

10   Манжета 1.2-30x52-1 ГОСТ 8752-70 ЗА 03.040А 2 

11 ЗП 14.111 Крышка подшипника ЗА 03.040А 2 

12   Шайба 8.65Г ГОСТ 6402-77 ЗА 03.040А 6 

13 ЗА 03.452 Отражатель ЗА 03.040А 2 

14 ЗА 03.160А Катушка ЗА 03.040А 1 

15   Болт М6х20 ГОСТ 7796-70 ЗА 03.040А 6 

 



 
Рис. 30 Катушка ЗА 03.040А 

 

 

Комплекты ремней 
 

       ЗПС-100                             ЗМ-60                             МС-4,5                             ЗВС-20 
С(В) 2240 -2 шт.              С(В) 2240 -2 шт.              В(Б) 1800 – 1 шт.              В(Б) 900 – 1 шт. 

В(Б) 2120 – 2 шт.             В(Б) 2120 – 2 шт.            В(Б) 2360 – 1 шт.              В(Б) 1800 – 1 шт. 

       ЗМЭ-60                              ОВС-25                   В(Б) 2500 – 1 шт.              В(Б) 3150 – 1 шт. 

В(Б) 1250 – 1 шт.              В(Б) 1800 – 1 шт.           В(Б) 1600 – 2 шт. 

А1800 – 3 шт.                    В(Б) 2000 – 3 шт.           А 2800 – 1 шт. 

В(Б) 2120 – 2 шт.              В(Б) 2240 – 1 шт.           В(Б) 4000 – 1 шт. 

                                            В(Б) 2360 – 1 шт.          В(Б) 2000 – 1 шт. 

                                            В(Б) 2800 – 2 шт.          В(Б) 2800 – 1 шт. 

https://www.docufreezer.com

